[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao DEMUTRAN para que sejam tomadas medidas para que os caminhões basculantes carregados de barro não trafeguem mais no Residencial Spaulonci, em especial na Rua Aparecido Silva e Estrada Vicinal Romulo Luiz Bressan, pois o asfalto está afundando.

JUSTIFICATIVA

	Esta subscritora foi procurada por diversos moradores do bairro com a reclamação que diversos caminhões basculante estão trafegando pelo local e por serem muito pesados o asfalto está cedendo e afundando.

[bookmark: _GoBack]	Em especial na Rua Aparecido Silva e Estrada Vicinal Romulo Luiz Bressan, são os locais onde asfalto está cedendo e afundando, correndo o risco de trincar as casas nessas ruas.

	Por este motivo, deve ser estudado um forma de desviar esses caminhões de dentro do bairro, ofertando para eles uma rota alternativa para não trazer prejuízos e danos nas residências.

	Diante disso, peço o atendimento deste Apelo com urgência.

	Sala das Sessões, em 18 de julho de 2022.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 675/2022 - 18/07/2022 1

28 - LUCAS